
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 

ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
18.02.2014 № 2/2 

 
 
 
 
 
 
О согласовании плана культурно-массовых,  
досуговых, социально-воспитательных, 
физкультурно-оздоровительных  и спортивных  
мероприятий, проводимых с населением 
по месту жительства на территории района  
Тропарево-Никулино в городе Москве в I квартале 2014 года 
  
 
            В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года   
№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 
организации местного  самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 06.02.2013 
№ 8 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы», Совет депутатов 
 
                                                                           РЕШИЛ: 
 

1. Согласовать план культурно-массовых, досуговых, социально-воспитательных, 
физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий, проводимых с населением по месту 
жительства на территории района Тропарево-Никулино в городе Москве в I квартале 2014 года 
(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Тропарево-
Никулино.  

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального округа 

Тропарево-Никулино С.П. Куликова. 
 
 
 
 
Глава муниципального округа 
Тропарево-Никулино                                                                                                         С.П. Куликов 



 

2 
 

Приложение к решению  
Совета депутатов муниципального  
округа Тропарево-Никулино  
от 18.02.2014 № 2/2 

  
План 

культурно-массовых, досуговых, социально-воспитательных,  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, 
проводимых с населением по месту жительства на территории 

 района  Тропарево-Никулино в городе Москве  
в I квартале 2014 года 

№ Наименование 
мероприятий 

Дата Место 
проведения 

Планируемое 
число 

участников 

Планируемая 
сумма 

(тыс. руб) 

Источник 
финансирования 

Ответственная 
организация 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Культурно-массовые мероприятия 

1. Праздничное районное  
мероприятие, посвященное 
Дню защитника Отечества 

19.02.2014 ДМШ им. М.И. 
Табакова 

ул. 26 
Бак.комиссаров, 

д.18 

200 100,0 СОУ Управа района 

2. 
Праздничное районное 
мероприятие «Широкая 
Масленица» 

01.03.2014 
Тропаревский 
лесопарк «Аллея 
пяти дубов» 

1500   

Управа района 
совместно с ГПБУ 
«Управление ООПТ 
по ЗАО» 

3. 

Праздничное мероприятие, 
посвященное 
международному женскому 
Дню 8 Марта 

уточняется уточняется 100 100,0 СОУ Управа района 

Досуговые, социально-воспитательные мероприятия 
1. Автобусная экскурсия для 

подопечных ЦСО 
«Тропарево-Никулино» 

февраль Московский 
планетарий 
ул. Садовая-

Кудринская, д. 5, 
стр. 1 

30 24,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 



 

3 
 

2. 
 
 
 

Круглый стол, посвященный 
70-летию окончательного 
снятия блокады Ленинграда  
 

февраль 
 
 
 

ГБОУ ЦО №1485 
пр-т 

Вернадского, 
д.127, корп.1 

30 
 
 
 

0,00 
 
 
 

- 
 
 

  

Управа 
 
 
 

3. Автобусная экскурсия для 
ветеранов ВОВ и труда 

февраль Московский 
планетарий 
ул.Садовая-

Кудринская, д. 5, 
стр. 1 

40 27,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

4. Автобусная экскурсия для 
подопечных ЦСО 
«Тропарево-Никулино» 

февраль Московский 
дельфинарий на 

ВВЦ 

30 35,00 Бюджет                 
г.Москвы  

Управа 

5. Художественная выставка и 
лекция о русских 
художниках для жителей 
района 

февраль КФ «Феерия» 
Ул. 26-ти 

Бакинских 
Комиссаров, 
д.12, корп.2 

50 0,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа  

6. Праздник, посвященный 
Дню защитника Отечества 

февраль ГБОУ СОШ №14 
Ул. Академика 
Анохина, д.32 

120 12,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

7. Историко-государственная 
викторина «Единая наша 
Россия» под названием 
«Несокрушимая и 
легендарная родная армия 
моя»  

февраль По согласованию 120 25,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

8. 
 
 

Праздник в честь Военно-
морского флота 

март 
 

ГБОУ СОШ №14 
Ул. Академика 
Анохина, д.32 

60 
 

10,00 
 

Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

9. 
 
 
 
 
 

Конкурс творчества и 
красоты «Я – принцесса», 
приуроченный к 
Международному дню 8 
марта 

март 
 
 
 
 

КФ «Феерия» 
ул. 26-ти 

Бакинских 
Комиссаров, 
д.12, корп.2 

60 
 
 
 
 

40,00 
 
 
 
 

Бюджет 
г.Москвы 

 
 
 

Управа 
 
 
 
 



 

4 
 

10. 
 

Военно-патриотическое 
мероприятие «Призывник» 

март 
 

По согласованию 
 

35 
 

10,00 
 

Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

 Итого: 575 183,00   

 Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия   
1. Товарищеские встречи по 

шахматам и шашкам 
 

январь 
 

ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино»  

ул. 26-ти 
Бакинских 

Комиссаров, д.4, 
корп.2 

30 
 

0,0 
 

субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

2. Первенство района 
Тропарево-Никулино по 
волейболу среди детей и 
подростков 

январь Спортивные залы 
школ района 

 по согласованию 

100 0,0 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

3. Соревнования по флорболу 
среди детских команд района 
Тропарево-Никулино  

январь Спортивные залы 
школ района  

по согласованию 

40 0,0 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

4. Открытое первенство района 
Тропарево-Никулино по 
шахматам, посвященное 
Дню защитника Отечества. 

февраль ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино»  

ул. 26-ти 
Бакинских 

Комиссаров, д.4, 
корп.2 

25 13,50 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

5. Соревнования по шахматам 
среди детей района 
Тропарево-Никулино, 
посвященные Дню 
защитника Отечества. 

февраль ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино»  

ул. 26-ти 
Бакинских 

Комиссаров, д.4, 
корп.2 

25 13,00 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

6. Первенство района 
Тропарево-Никулино по 
лыжным гонкам.  

февраль ЛЗ 
«Тропаревский» 

150 35,00 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 



 

5 
 

7. Открытое первенство района 
Тропарево-Никулино по 
армрестлингу. 

март ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино»  

ул. 26-ти 
Бакинских 

Комиссаров, д.4, 
корп.2 

25 13,00 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

8. Спортивно-развлекательный 
дворовый праздник 
"Масленица" 

март Уточняется 80 60,00 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

9. Турнир по шашкам в рамках 
Спартакиады «Спортивное 
долголетие»  

март ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино»  

ул. 26-ти 
Бакинских 

Комиссаров, д.4, 
корп.2 

25 12,00 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

10. Соревнования по ОФП с 
элементами единоборств, в 
дни школьных каникул 

март ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино»  

ул. 26-ти 
Бакинских 

Комиссаров, д.4, 
корп.2 

60 15,00 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

11. Соревнования по 
пионерболу 

март Спортивные залы 
школ района  

по согласованию 

30 12,00 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

12. Стартуем вместе в рамках 
спартакиады «Всей семьей за 
здоровьем!» 

март Уточняется 40 30,00 субсидии ГБУ «СДЦ 
«Тропарево-
Никулино» 

 Итого: 600 203,50   
 


